Fief d'Arrelles
Département: Aube, Arrondissement: Troyes, Canton: Riceys - 10

Au sud d'Avalleur, le fief d'Arrelles appartenait aux Templiers.
Sources: De Delphine Marie; Les Templiers dans le diocèse de Langres, Des moines entrepreneurs au XIIe et XIIIe siècle.

Dominique Guéniot, éditeur.

Bonlieu   (10)

Maison du Temple de Bonlieu
Département: Aube, Arrondissement: Troyes, Commune de Piney - 10

Localisation: Maison du Temple de Bonlieu

On n'a plus le titre de fondation de la maison du Temple de Bonlieu, qui fut autrefois le
siège d'une commanderie fort importante, mais son origine nous est rénélée dans un
titre du mois de juillet 1269, qui est une transaction entre les Templiers et Hugues,
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comte de Brienne, par laquelle celui-ci dèclarait renoncer à tous droits de justice et de
seigneurie qu'il prétendait avoir sur la maison du Temple, nommée Bonlieu, « super
domum Templi que dicitur Bonus Locus », et sur les 70 arpents de terre où elle se
trouvait construite. Il y est dit que la terre qui formait le fonds de cet établissement,
provenait de Godefroy de La Caucharde et de Lambert de Pigney, seigneurs qui vivaient
au commencement du XIIIe siècle.

Cette commanderie du diocèse de Troyes était située, d'après la carte de Cassini, au
sud de Bonlieu « de Bono Loco. » Il en est à peine question dans le Procès; il y est dit
cependant que le précepteur du Temple d'Avalleur, sèrait venu à Bonlieu, vers 1280, à
la Toussaint, pour procèder à une admission, dans la chapelle de la maison. 

C'est également à Bonlieu que fut reçu, vers 1294, par frère Humbert de Montceaux,
chevalier, un humble servant, plus tard frère berger en la commanderie de Lagny-le-Sec
« Procès, tome I, page 522 et tome II, page 320. » 
Sources: Trudon des Ormes: Les possessions templières recueillent durant les interrogatoires des templiers par les hommes

de Philippe le Bel et les commissions pontificales des diocèses de France.

Procès des Templiers, Tome I, Page 522
Eisdem die et loco fuit adductus ad presenciam eorumdem dominorum commissariorum
frater Petrus Picardi diocesis Lingonensis (Langres), serviens, preceptor domus Templi
de Loages Trecensis (Troyes) diocesis, testis supra juratus, ut deponeret dictum suum,
sexagenarius vel circa, non defferens mantellum ordinis, quia ipsum dimiserat in concilio
Senonensi (Sens). Postmodum radi fecerat sibi barbam, cum quo fuerat Carnoti
inquisitimi, absolutus et reconciliatus per dominum episcopum Carnotensem, qui nunc
est; et fuit protestatus quod non intendebat recedere a deposicione per eum facta coram
domino episcopo supradicto. Lectis autem et diligenter sibi expositis omnibus et singulis
articulis, respondit ad eos, et primo ad primos XIII, se nescire si contenta in eis erant
vera, quia non interfuerat capitulis nec recepcionibus aliorum. Ipse autem receptus
fuerat per fratrem Humbertum, quondam preceptorem tunc de Valeure (Avalleur)
Trecensis (Troyes) diocesis, citra festum Omnium Sanctorum fuerunt XXX anni vel circa,
in capella domus Templi de Bono Loco (Bonlieu) ejusdem diocesis, presentibus fratribus
Petro Valence et Humberto, cujus cognomen ignorat, servientibus, deffunctis, in hunc
modum: nam cum peciisset, flexis genibus, panem et aquam, societatem et pauperem
vestitura ordinis, et obtulisset se velle fieri servum esclavum ordinis, et paratimi mori pro
Deo ter, et ter ei responsum fuisset quod grandem rem petebat, et quod bene
deliberaret, quia oporteret eum abdicare a se propriam voluntatem et subjicere aliene,
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esse ultra mare quando vellet esse citra, et multa dura et aspera sustinere, et ipse
respondisset quod omnia sustineret, fecit eum vovere et jurare, super quemdam librum,
castitatem, obedienciam, et vivere sine proprio, et servare bonos usus et bonas
consuetudines ordinis qui tunc erant et qui in posterum inponerentur [...]